
Usnesení č. 49 

z 15.6.2020 

 

I. Rada města schválila: 

 

1. Zápis a usnesení č. 47 z jednání Rady města Velké Opatovice dne 1.6.2020 

2. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030057229/001 uzavřenou  

    mezi Městem Velké Opatovice a E.ON Distribuce, a.s. ve věci uložení  elektrického  

    zařízení do pozemku p.č. 387/1 a 404/1 v k.ú. Korbelova Lhota a pověřuje starostku  

    podpisem Smlouvy 

3. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a TOPSOFT JKM spol. s r.o. na  

    realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Vnitřní vybavení – IT vybavení“ za celkovou cenu ve  

    výši 1,114.608,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

4. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a AUTOCONT a.s. na realizaci  

    nadlimitní veřejné zakázky „Vnitřní vybavení – Aktivní prvky“ za celkovou cenu ve výši  

    654.500,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy 

5. Zveřejnit záměr na pacht pozemku p.č. 2312/1 a p.č. 2313 v k.ú. Velké Opatovice  

    k zemědělským účelům na dobu určitou 3 roků od podpisu smlouvy 

6. Jmenování členů komise pro hodnocení nabídek soutěže – „Modernizace odborných  

    učeben Základní školy Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – pomůcky“   

7. Jmenování náhradníků členů komise pro hodnocení nabídek soutěže – „Modernizace  

    odborných učeben Základní školy Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – pomůcky " 

8. Jmenování členů komise pro hodnocení nabídek soutěže – „Modernizace odborných  

    učeben Základní školy Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – vybavení učeben“   

9. Jmenování náhradníků členů komise pro hodnocení nabídek soutěže – „Modernizace  

    odborných učeben Základní školy Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – vybavení učeben“ 

10.Udělení souhlasu města (vlastníka sousedního pozemku p.č. 545/1 v k.ú. Svárov) p. P K 

     se stavbou vstupu do rodinného domu č.p. 9 ve Svárově (z jeho vlastního pozemku) 

11.Výsledky výběrového řízení na pojistitele pro oblast pojištění majetku a odpovědnosti.  

     Pojistná smlouva bude sjednána se společností Kooperativa na období 1.7.2020 –  

     30.6.2023 za cenu 153.735,- Kč  

12.Splátkový kalendář p. M N                                      

13.Rozšíření počtu bezpečnostních kamer: 1x ul. Jevíčská u křižovatky s ul. Na Zkratce a  

     monitoring zámeckého podloubí a vstupu do fitness centra dle schváleného rozpočtu pro  

     rok 2020  

14.Uložení telekomunikačního zařízení do pozemku p.č.252, 127, 227/19, 255, 256, 227/22  

     v k.ú. Velké Opatovice za podmínky, že nedojde k překopu místní komunikace p.č. 127  

     v dotčené oblasti                                                                                                   

15.Vstup na pozemky města p.č.252, 127, 227/19, 255, 256, 227/22 v k.ú. Velké Opatovice za  

     účelem realizace akce „Velké Opatovice, přípojka Fortech“.  Souhlas se stavbou a  

     podmínka zřízení věcného břemene ze dne 19.10.2017 zůstává v platnosti  

16.Schvaluje pořadí uchazečů o veřejnou zakázku „Vnitřní vybavení – IT vybavení“  

     stanovené podle zadávacích podmínek výběrového řízení. Dále schvaluje návrh Smlouvy o  

     dílo, která byla součástí nabídky uchazeče   

17.Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku „Vnitřní vybavení – Aktivní prvky“ stanovené podle  

     zadávacích podmínek výběrového řízení. Dále schvaluje návrh Smlouvy o dílo, která byla  

     součástí nabídky uchazeče 

18.Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a pí Martinou Přikrylovou 

     ve věci pachtu části pozemku p.č.  48/1 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 100 m2 

        k zahrádkářským účelům a pověřuje starostku podpisem Smlouvy 



                                                        

 

II. Rada města neschválila:  

 

1. Odložení plateb nájemného společnosti Outdoor akcent s.r.o.  

 

 

III. Rada města vzala na vědomí:  

 

1. Informaci o mimořádné události v sobotu 13. června 2020 – lokální záplava v místní části  

    Velká Roudka a v části ulice Žleb ve Velkých Opatovicích 

2. Zprávu o činnosti MP Velké Opatovice za měsíce duben a květen 2020 

3. Zápis z jednání Bezpečnostní rady ORP Boskovice ze dne 25.5.2020 

4. Finanční situaci města k 31.5.2020 

5. Žádost rodiny Špačkových o poskytnutí daru ve výši 25.100,- na opravu pískovcových  

    reliéfů ak. sochaře Karla Otáhala na Hradisku a doporučuje ji zastupitelstvu města ke  

    schválení 

6. Poděkování hejtmana Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka pracovníkům  

    v sociálních službách za zabezpečení plnění krizových opatření v rámci vyhlášeného  

    nouzového stavu 

7. Tiskovou zprávu Krajské hygienické stanice JMK k problematice Klíšťové encefalitidy   

     Jihomoravském kraji a k Přehledu situace COVID-19 v Jihomoravském kraji 

8. Sdělení náměstka hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Marka Šlapala k problematice  

    projednání žádostí o dotace v oblasti podpory rodinné politiky pro rok 2020 

9. Žádost manželů Kozelkových o prodej části pozemků p.č. 898, 899 a 901/2 v k.ú. Velké  

    Opatovice a doporučuje zastupitelstvu města neschválit zveřejnění záměru prodeje části  

    těchto pozemků z důvodů, že současné parcely neodpovídají stavebním parcelám 

10.Návrh Změnové obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 o nočním klidu (doplnění o akci  

     Žiwell Expres z 3. na 4. září 2020) a doporučuje ji zastupitelstvu města ke schválení 

11.Připomínku zaslání stanoviska rady města z 20.4.2020 k žádosti SDH Velké Opatovice o  

     povolení vjezdu členům SDH Velké Opatovice dle přílohy do zámeckého parku  

12.Informaci k pronájmům zahrádek a počtu volných dílků na ul. Jubilejní (p.č. 44) 

13.Informaci o zahájení řízení o uzavírkách v rámci konání tradičních cyklozávodů „Závod  

     míru nejmladších“ v termínu 4. – 6.9.2020 v Jevíčku a okolí 

14.Informaci o havarijním stavu odpadního potrubí v suterénu pavilonu C ZŠ Velké  

     Opatovice 

15.Informaci o přípravě metodických pokynů k uzavřeným smlouvám o dotaci z rozpočtu  

     města v roce 2020 a jejich zaslání žadatelům  

16.Požadavek na posouzení stavu samostatně stojících stromů nad hřbitovem, které by  

     případným pádem mohly ohrozit zdraví nebo majetek občanů 

17.Informaci ke stávajícímu stavu přípravy oprav silnice č. 372/II Velké Opatovice – Chlum a  

     cyklostezky Velké Opatovice - Jevíčko 

18.Informaci z jednání s místostarostou města Letovice ve věci zkušeností v rámci možného  

     zřízení klubu pro děti a teenagery ELIM ve Velkých Opatovicích 

19.Připomínku požadavku na opravu propadené dlažby chodníku na ul. Dlouhá u č.p. 335 –  

     336  

20.Návrh na ohraničení (oddělení) skate parku od ostatní plochy u vlakového nádraží  

     souvislou bílou čarou a nutnost opravy některých poškozených komponentů  

21.Dotaz a informaci k přípravě a zahájení provozu Sběrného dvoru ve Velkých Opatovicích 

 



22.Dotaz k termínu zahájené opravy silnice (dlážděný povrch) na ul. Nádražní – SÚS  

    připravuje VŘ na dodavatele  

23.Požadavek na zahájení výměny dopravních značek na místních komunikacích dle  

     schváleného Pasportu dopravního značení pro město Velké Opatovice 

24.Termín příštího jednání rady města – pondělí 29.6.2020 v 8:15 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

                       Starostka       místostarosta  

 

 

 

 

 


